CPF: ***589943**
Data: 11/11/2024

IP com n°: 192.168.88.34
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1232

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 365 de 11 de Novembro de 2024

DATA: 11/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 365/2024 - 11/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS, por meio do Processo Administrativo nº 0811001/2024, torna público, em obediência aos dispostos nos parágrafos 5 e 6, do Arts. 2º

do Decreto Municipal nº 071/2023 na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR, sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP no

âmbito Municipal, visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de ser viços gráficos,

destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, mediante realização de licitação pú blica na

modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Os órgãos q ue tiverem

intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situado

à Av. Dr. Antonio Sampaio, nº 100, Centro, CEP: 65.468 -000, Centro – Matões do Norte/MA, manifestando seu interesse e concordância com o

objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

1 - Especificações do item ao registro de preços do qual pretende participar.

2 - Da estimativa de consumo

3 - Do local de entrega

O processo administrativo será conduzido pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Setor de Licitações e Contrat os, e a

gestão dos respectivos contratos caberá aos órgãos e entidades participantes. A estratégia da contratação, execução e gestão do objeto a ser

contratado serão especificadas no Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência. Os quantitativos registrados nesta I RP são

preliminares, podendo divergir dos estimados publicados no edital. Diante do exposto, comunicamos que a Secretaria Municipal de Administração

e Finanças, no uso de suas atribuições regulamentares, disponibiliza a IRP, consideradas as seguintes condições:

a) poderão participar desta IRP as entidades no âmbito municipal;

b) Prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços: será de 08 (oito) dias úteis, a partir da INTENÇÃO

DE REGISTRO DE PREÇO - IRP, conforme parágrafo 6, do Arts. 2º do Decreto Municipal nº 071/2023.

c) A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará em concordância com o objeto e condições da lic itação.

d) O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo, implicará na não inclusão do órgão no Registro de Pr eços.

O Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses, podendo ser prorrogada conforme dispositivo legal. Maiores

informações, dúvidas ou esclarecimentos poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, localizada à Av. Dr. Antonio

Sampaio, nº 100, Centro, CEP: 65.468 -000, Centro – Matões do Norte/MA, ou poderão ser enviados ao endereço eletrônico

cplmatoesdonorte.ma@hotmail.com .

ANEXO I

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT.

1

Adesivo de carro. Especificação: adesivo envelopamento, impressão

colorida, aplicação carros do município, personalização de acordo

com órgão.
Unidade 25

2

Adesivo de motos. especificação: adesivo envelopamento, impressão

colorida, aplicação motos do município, personalização de acordo

com órgão.
Unidade 25

3
Adesivo personalizado. especificação: adesivo, tamanho 25x25cm

impressão 4x0 papel adesivo.
Unidade 720

4
Adesivo. Especificação: formulário tam. 12x12cm impressão 4x0

papel adesivo.
Unidade 3.800

5

Agenda premente. Especificação: modelo ecológico, papeis ecológico

63g. formato: 14,6 x20,8 cm, número de páginas 352. Contendo

calendário com feriados, ficha para preencher dados pessoais, lista

telefônica e planejamento. personalização da agenda de acordo com o

cliente.

Unidade 300

6
Apostilha. especificação: impressão de folhas a4 colorida, apostilha

com 100 folhas.
Unidade 800

7
Apostilhas. especificação: impressão de folhas a4 em preto em

branco, apostilhas com 100 fls.
Unidade 1.000

8 Banner  - Tamanho 90 cm x 150 cm. Unidade 55

9
Banner 1,20x0,80m. especificação: impressão digital em policromia

tamanho 1,20x0,80m, para diversas campanhas
Unidade 80

10
Banner 2,20x1,50m. especificação: impressão digital em policromia

tamanho 2,20x1,50m, personalização de acordo com órgão.
Unidade 80

11
Banner 2,70x1, 50m.Especificação: impressão digital em policromia

tamanho 2,70x1,50m, personalização de acordo com órgão.
Unidade 80

12 Banner em lona para campanhas educativas tam. 1,50x3,00m. Unidade 80

CPF: ***.589.943-** - Data: 11/11/2024 - IP com n°: 192.168.88.34
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1232

aDOM 2/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 365/2024 - 11/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

13

Banner grande 3,00x2,00m. especificação: impressão digital em

policromia tamanho 3,00x2,00m, personalização de acordo com

órgão.
Unidade 80

14

Bloco de anotações. especificação : em folhas ecológica, sem pauta,

tamanho pequeno, com no mínimo 96 folhas, capa personalizada de

acordo com órgão.
Unidade 830

15

Bloco de mapa de apuração mensal. Especificação: formulário 100x1

via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco de 100

fls.
Bloco 680

16

Bloco de requisição de combustível. Especificação: formulário 50x2

vias tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super.

Bond.
Bloco 1.800

17
Bloco de requisição de material. Especificação: formulário 50x2 vias

tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 20kg super bond.
Bloco 190

18
Capa de processo tamanho 32x46cm. especificação: tamanho

32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60 kg.
Unidade 15.000

19
Carimbo automático. especificação: tamanho grande, dimensões

57x22mm.
Unidade 130

20
Carimbo automático. especificação: tamanho médio, dimensões

47x18mm.
Unidade 170

21
Carimbo automático. especificação: tamanho pequeno, dimensões

35x11mm.
Unidade 140

22
Cartaz tam. 32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm impressão em

policromia 4x0 cores com papel coche 60 kg.
Unidade 440

23
Cartaz tam. 46x64cm. especificação: tamanho 46x64cm impressão em

policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg.
Unidade 7.000

24 Cartilha Personalizada. Tamanho: 237 mm X 630 mm. Unidade 195

25
Convite. Especificação: convite tamanho 15x21cm, papel couchê 250

gr, 4x0 cor, diversos modelo.
Unidade 1.200

26
Crachá em PVC. especificação: tamanho 8,5x5,4cm, impressão

digital em PVC cor: 4/0 (somente na frente colorida).
Unidade 190

27
Crachás com cordão tamanho 12x16cm. especificação: tamanho

12x16cm, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g.
Unidade 1.600

28

Diagramação e impressão informativo. Especificação: formulário com

08 páginas, tamanho 21x30cm (fechado), impressão 4x4 cores, papel

couchê 50kg.

Unidade 490

29
Encadernação. Especificação: encadernação em formato a4, capa dura

e espiral, 100 a 150 folhas.
Unidade 1.800

30 Envelope 18x24cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 1400

31 Envelope 20x28cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 1400

32 Envelope 24x34cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 1400

33 Envelope 26x36cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 2300

34 Envelope 30x40cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 950

35 Envelope 35x35cm timbrada impressão 4x0 cores. Unidade 950

36 Envelope personalizado tamanho a4. Unidade 550

37
Folder tam.21x30cm duas dobras. especificação: tamanho 21x30cm,

impressão 4x4 cores, papel ap 60kg acabamento 02 dobras.
Unidade 28.000

38
Folders educativos. especificação: tamanho 297x210mm, impressão

4x4 cores, papel ap 60kg.
Unidade 4.600

39
Folha de despacho. especificação: formulário tamanho 21x30cm

impressão 1x0 cores com papel ap 24kg, bloco 100 fls.
Bloco 45

40

Folheto informativo. Especificação: folheto medidas aproximadas

15x21cm, formato a5, impressos em papel couchê 115g/m², com uma

dobra, material colorido em 04 cores (mínimo), impressão frente e

verso. personalização de acordo com órgão.

Unidade 10.000

41

Impressão e diagramação do informativo trimestral. especificação:

formulário com 12 páginas, tamanho 28x30,5cm (fechado) impressão

4x4 cores, papel couchê 50kg.

Unidade 1.950

CPF: ***.589.943-** - Data: 11/11/2024 - IP com n°: 192.168.88.34
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1232

aDOM 3/4www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 365/2024 - 11/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

42

Outdoor tam. 9,00x3,00m. especificação: impressão digital em

policromia tamanho 9,00x3,00m papel ap 90kg, para diversas

campanhas.
Unidade 80

43
Painel lona para exposição de fotos (bakdrop). especificação:

tamanho 2,65x2,00m.
Unidade 20

44
Panfletos tam. 15x21cm. especificação: formulário tamanho 15x21cm

impressão em policromia 4x4 cores papel couchê.
Unidade 30.000

45
Panfletos. Tamanho: 105 mm X 148 mm. impressão em policromia

4x4 cores papel couchê
Unidade 2.900

46

Papel ap 24kg, bloco 100 fls. Bloco 1600 16,29 26064,00 52 fichas

de referência do paciente. Especificação: formulário 50x3 tamanho

21x30cm impressão 1x0 cores auto, autocopiativos branco amarelo

azul.

Bloco 900

47

Pasta personalizado, timbrado com bolso. especificação: tamanho 31

alturax45 largura (aberta), 31 altura x 22,3 cm largura (fechada),

papel couchê c2s 250g, personalização de acordo com órgão.
Unidade 1.200

48 Placa de identificação de salas personalizada tamanho 20x30cm Unidade 300

49
Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 30x15cm, feita

em PVC de 2mm com vinil polimérico, personalizada.
Unidade 240

50
Placa de sinalização de porta. especificação: tamanho 40x25cm, feita

em inox, personalizada.
Unidade 200

51

Revistas educativas tamanho a4. Especificação: revista tamanho

fechado: a4 (20,5cmx27,5cm). tamanho aberto: a3 (39,5cm x

27,5cm).capa: couchê fosco 180g. miolo couché fosco 90g, 4x4

cores, 25 páginas.

Unidade 1.200

52
Sacola de papel KRAFT personalizada. especificação: tamanho

22x15x8,5cm, gramatura 90 gr.
Unidade 3.000

53

Totem para álcool gel. Especificação: totem em estrutura de aço

reforçado, adaptável a qualquer tipo de piso, impressão digital 4x0

cores, com pedal acionamento metálico e acompanha dispense 450ml,

podendo ser recarregado. dimensões: largura 35cmxaltura

140cmxprofundidade 35cm. personalização de acordo com órgão.

Unidade 10

54
Ventarola personalizada. Especificação: impressão 4x4 cores papel

couchê 250g, tam. 27x24cm.
Unidade 6.900

Matões do Norte – MA, 11 de novembro de 2024.

CPF: ***.589.943-** - Data: 11/11/2024 - IP com n°: 192.168.88.34
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1232

aDOM 4/4www.matoesdonorte.ma.gov.br